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VANLIG INDIKATION OCH DOS
Hypoglykemi hos nyfödda

Denna koncentration kan övervägas som glukosinfusion vid hypoglykemi om 
vätskemängden blir för stor med svagare glukoslösningar.  

För dos och upptrappning se nationellt vårdprogram, dock är inte denna 
glukoskoncentration med i tabellen utan beräkning får ske på egen hand.

Intravenös tillförsel av vätska hos nyfödda

Enligt lokal riktlinje

Det är viktigt att identifiera barn med ökad risk för SIADH, eftersom inadekvat frisättning
av ADH (antidiuretiskt hormon/vasopressin) minskar njurens utsöndring av fritt vatten och
leder till vätskeretention, hyponatremi och risk för hjärnödem. Dessa patienter bör
övervakas med upprepade kontroller av vätskebalans, vikt och elektrolyter (särskilt P-Na)
så att vätskebehandlingen kan anpassas efter behov. Observera att även barn med
njur- eller hjärtsjukdom riskerar vätskeretention och hyponatremi vid onödig
natriumtillförsel.

Extra elektrolyttillsatser i glukosinfusionen kan behövas beroende på indikation och 
patientens individuella behov. Elektrolyttillsatser ska ordineras tillsammans med 
infusionen.

ÖVRIG INFORMATION

Identifiera patienter med risk för SIADH (inadekvat frisättning av antidiuretiskt
hormon/vasopressin (ADH)), se Övrig information.

ADMINISTRERING

Intravenös infusion: helst i central infart

Glukos infusionsvätska 200 mg/mL utan elektrolyttillsatser har en osmolaritet på 
cirka 1 009 mOsmol/L. Gränsen för att administrera ett läkemedel eller en lösning via en 
perifer venös infart till barnpatienter utan ökad risk för kärlretning eller kärlskada anses 
ligga i intervallet 600 – 820 mOsmol/L, (se klickbar ref). 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OBS! Vid infusionsbehandling ska elektrolyttillsatser ordineras tillsammans med 
glukosinfusionen, se Övrig information alt. annan instruktion.

HÅLLBARHET OCH FÖRVARING
Glukos (registrerad produkt)

200 mg I/mL, Infusionsvätska, lösning

Förvaras i rumstemperatur. Efter iordningställande: hållbar 24 tim i kylskåp, 12 tim 
i rumstemperatur. Alternativt kan infusion pågå 24 tim efter iordningställande om 
bedömning eller utvärdering utförts enligt Svensk läkemedelsstandard, se 
referens Hållbarhetsinformation.
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